



Wrocław, 17 czerwca 2024 r.

Pan

Robert Suligowski

Radny Rady Miejskiej Wrocławia

WPP-DSP.0003.2.2024

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na interpelację z dnia 6 czerwca 2024 r. informuję, że:

1. Od wielu lat popieram każdy program prozdrowotny mający pozytywny wpływ na jakość żywienia w prowadzonych przez Miasto Wrocław placówkach, który nie jest sprzeczny z obowiązującymi przepisami prawa.
2. W publicznych szkołach podstawowych na ten moment brak oferty żywieniowej proponującej posiłki wegańskie zgodnie z programem „Roślinna Szkoła”.
W niektórych placówkach obsługiwanych przez firmy cateringowe istnieje natomiast możliwość wyboru posiłków wegańskich dla chętnych uczniów.

Nadmienić w tym miejscu należy, że żywienie w szkołach podstawowych w każdym przypadku organizowane musi być zgodnie z wymaganiami z zakresu żywienia zbiorowego w szkołach, których spełnianie kontrolowane jest przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

Na ten moment żywienie w placówkach edukacyjnych organizowane jest w oparciu o przepisy rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach.

Niezależnie od powyższego Wydział Zdrowia Urzędu Miejskiego Wrocławia od wielu lat realizuje działania z zakresu profilaktyki chorób metabolicznych. Wspólnie ze specjalistami z Uniwersytetu Medycznego i Uniwersytetu Przyrodniczego przygotowane zostały jadłospisy adresowane do dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych. Proponowane dania zawierają składniki z wszystkich grup środków spożywczych. Wydział Zdrowia

prowadzi także certyfikację w zakresie zdrowego i racjonalnego żywienia w placówkach oświatowych.

Organizatorzy żywienia we wrocławskich placówkach oświatowych mogą korzystać z pomocy Wrocławskiego Centrum Rozwoju Społecznego oraz Wrocławskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli, które prowadzą całoroczne konsultacje dla osób związanych z organizacją żywienia w placówkach edukacyjnych.

Wrocławskie placówki edukacyjne zwracają szczególną uwagę na jakość podawanych posiłków oraz wprowadzanie warzyw i owoców. Część placówek prowadzi indywidualne diety dzieci w porozumieniu z rodzicami zgodnie z zaleceniami lekarskimi.

W przypadku wprowadzenia możliwości dostępności opcji różnych diet, w tym wegańskiej w placówkach oświatowych posiadających własne kuchnie, oprócz zmiany ww. przepisów, konieczne byłoby dostosowanie ich tak, aby możliwe było przygotowywanie różnych dań w jednym czasie, a co za tym idzie zwiększenie ich powierzchni, wyposażenie w dodatkowe sprzęty oraz zwiększenie etatyzacji. Tak jak wcześniej wspomniano placówki, które nie posiadają własnych kuchni i realizują żywienie za pośrednictwem firm zewnętrznych mają możliwość określenia rodzaju diet w przedmiocie zamówienia.

Podsumowując, wrocławskie placówki oświatowe oferują zbilansowane, różnorodne i zdrowe posiłki.

Z wyrazami szacunku,



Jacek Sutryk